关于举办潍坊学院2017年大学生心理健康节的通知
 学生工作处[2017]43号
各二级学院、弘德书院：
 为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，全面贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，进一步增强我校大学生心理健康素质，提升大学生心理健康教育工作水平，经研究，决定举办2017年潍坊学院大学生心理健康节。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办：学生工作处（武装部）
承办：心理健康教育中心
二、活动主题
理性平和·健康发展
三、活动时间
2017年5月2日-6月15日
四、活动内容
（一）组织参加2017年山东高校大学生心理健康节，具体通知参见《关于组织参加2017年山东高校大学生心理健康节的通知》（学生工作处[2017]40号）。
（二）组织校内心理健康教育系列活动，具体内容和要求如下：
1、“我知我心”趣味活动
1) 活动形式：现场心理学知识展示、心理咨询、心理测试(包括个人的气质测试、性格测试和人际关系测试等)、职业规划、发放心理学知识书签。
2) 活动对象：所有在校大学生
3) 活动时间：2017年5月13日下午3:00
4) 活动地点：二餐门口
5) 承办单位：心理健康教育中心
6) 联系人：曹菲，电话：18764655676。
2、心理健康校园行—大型系列团体辅导活动
1) 活动形式：每个二级学院（书院）自愿报名3人（最好是本单位的心理委员），活动分两个阶段进行，第一阶段对所有报名人员进行培训，中心根据要求对心理使者进行专业心理知识、团体心理辅导知识培训；第二个阶段分组进行团体心理辅导。通过这两个阶段的专业学习和实践练习，使之成为有一定专业能力，构建心理健康教育中心与院系相互联系沟通的心灵使者。心灵使者的任务是及时发现身边有心理困惑的学生，获得学生心理方面的第一手资料，便于心理健康教育中心及时进行有效心理干预，促进大学生成长成才。
2) 活动时间：培训时间定于6月1日下午3:00，团体辅导时间定于2017年6月-12月。
3) 活动地点：7107教室
4) 承办单位：大学生心理发展委员会
5) 报名方式：提交《潍坊学院团体辅导活动报名表》（见附件1），并将电子版及汇总表电子版至心理健康教育中心（大学生创业孵化基地二楼团体辅导室，邮箱：wfxyxljkjyzx@163.com）报送截止时间为：5月15日；负责人：张嘉玮17863661896、贾守波17853609855。
3、心理健康系列讲座
1) 活动对象：全日制在校大学生
2) 活动目的：活动一方面旨在提高学生心理上的自我关注意识，增强他们对心理健康问题的重视，使初步了解心理健康的基本知识；另外一方面在一定程度上解决他们在恋爱、学习、人际关系、就业等方面的困扰，提高大学生心理素质、心理健康水平，增强社会适应能力。
3) 活动内容：
	主题
	专家
	时间
	地点

	大学生人际关系
-解开人际之结
	待定
	2017年6月8日
	图书馆报告厅

	给女大学生讲讲心理学
	待定
	待定
	图书馆报告厅

	大学生生涯规划
	待定
	待定
	图书馆报告厅

	与大学生谈情说爱
	待定
	待定
	图书馆报告厅

4） 活动要求：每个二级学院（书院）至少10人，学生干部
带队。将带队学生负责人电话发给联系人，其他学生自愿参加。
5） 承办单位：心理健康教育中心。联系人：贾守波，电话：
17853609855，邮箱：wfxyxljkjyzx@163.com。
五、工作要求
（一）各二级学院书院要把大学生心理健康节作为学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神的一项重要举措，精心组织，广泛发动，确保活动取得实效。
（二）各二级学院书院要创新活动载体，突出专业特色，加强心理健康教育工作品牌建设，积极打造校园心理健康教育活动精品。
（三）各二级学院书院要加大宣传力度，注重利用网络平台进行宣传和推广，将心理健康教育活动的意义和活动内容及时传达给全体学生，引导学生积极参与到各项各类活动中。
 未尽事宜，另行通知。
 附件1：潍坊学院团体辅导活动报名表
学生工作处(武装部）
二〇一七年五月二日
附件1
潍坊学院团体辅导活动报名表
	学（书）院名称

	活动负责人

	负责人联系方式

	参与学生姓名
	参与学生联系方式
	参与学生QQ

	所在学院
（书院）
意见
	                        （盖章）
                    年  月  日